Зарегистрированы изменения в устав
в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
[bookmark: _GoBack]19 июня 2023 года государственный регистрационный № ru 865033022023001
 Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

19 мая 2023 года                                                                                          		№274
п. Салым

О внесении изменений в Устав
сельского поселения Салым

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от 06 апреля 2023 года, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Салым следующие изменения:
1) в статье 14.1:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
б) часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
2) статью 19 дополнить частью 2.1 следующего содержания;
«2.1. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно решением Совета поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета поселения в течение шести месяцев подряд.»;
3) часть 1.4 статьи 21 признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Салым                                                          Н.В. Ахметзянова